

Det fjernø østen. Et amerikansk kommunike melder at allierte styrker i dag har landsatt troppor på fire øyer i det sydvestlige Stillehav og har besatt et nytt punkt på nordkysten av New Guinea. Et kommunike fra Washington i kveld melder at de allierte har fremgang. Landssettingen fant sted på forskjellige steder i Salomon-øygruppen. Således har en amerikansk styrke besatt havnen Biru på den sydøstlige øde av New Georgia. Under landssettingen på øya Rendova, like syd for New Georgia ble troppene utsatt for et kraftig japansk flyangrep. 65 japanske fly ble skutt ned. Et amerikansk transportskip ble senket, men alle ombord ble reddet. Landgangen ved Biru foregikk mens det ennå var mørkt i dag morges, under et sterkt alliert luftdekke. Samtidig angrep allierte fly japanske baser ved Salamaua og Raboul. Landssettingen på New Guinea fant sted i Massaubukta. De nye stillinger her truer de japanske baser på Munda-øya og er en direkte trusel mot Salamaua som bare ligger 24 km borte. Også Tobriand og Woodlake utenfor kysten ble besatt. Den mann som ledet landssettingen i Massaubukta var generaløytnant Krüger under general Mac Arthur. I februar i år ble det kunngjort at Krüger var fratatt ledelsen av den 3dje arme for å lede et hommelig vorv. Han er nå leder for den amerikanske 6te arme.

Middelhavet. Den allierte luftvirksohøten i Middelhavet fortsetter med voldsomme konsentrerte angrep mot Sicilia. I går ble Messina påny angrepet og fire andre mål på øya. Det var det annet nattangrep på rad mot Messina. Speiderfotografier viser at store deler av byens havner og industriområder nå bare er ruinhauger. Under et angrep på Palermo i går møtte de allierte fly omtrent ingen motstand. De allierte mistet to fly og skjøt ned 5 fiendtlige fly, mens et sjette ble skutt ned av fly fra Malta. Det britiske admiralitetet melder at britiske undervannsbåter har senket fire skip i italienske farvann, et stort transportskip og et stort og et middelstort forsyningskip. Det middelstore var sannsynligvis lastet med ammunisjon, det eksploderte så voldsomt at undervannsbåten rystet. I en felles erklæring fra det britiske og amerikanske luftkommando heter det at det nå er opprettet et fullstendig luftdekke over streket ved Sicilia og sjørutene fra Gibraltar til Suez er fullt ut kontrollert av de allierte. Det påpekes at de alliertes herredømme over sjørutene i Middelhavet og den stadige bombing av Sicilia holder på å ødelægge øyas kommunikasjoner. Sicilia og Sardinia er nå så godt som beleirede øyer.

Hellas. Etter de allierte luftangrepene mot Hellas i forrige uke er det forekommet demonstrasjoner blant befolkningen. I Athen, Saloniki og andre steder kom det til sammenstøt med troppene. Det ble foretatt hundrevis av arrestasjoner og mange mennesker ble også henrettet.

Italia. Fra Italia er det nådd frem til London noen eksemplarer av flyveblader som er utgitt av antifascistiske kretser og som viser at opposisjonen er blitt stadig sterkere. Flyvebladene oppfordrer det italienske folk til å styrte lederne før det er for sent. Utskiftningen av tillitsmenn i det fascistiske parti fortsetter. De gir uttrykk for dyptgående motsetninger som mer og mer kommer til uttrykk på overflaten.

Frankrike. Admiral Robert, Vichys høykommissær i Fransk Vestindia har i en kringkastingstale opplyst at han har sendt en utsending til Washington for å ta skritt til å få overført myndigheten over øya fra Vichy til den franske nasjonalkomite i Algier. Vestindia var det siste franske oversjøiske område som mottok ordre fra Vichy. Det sies at Vestindias befolkning er meget tilfreds med Roberts melding. - I en tale i Underhuset i dag kom Churchill inn på den politiske situasjonen i Nordafrika. Han nevnte at det nå etter langvarige diskusjoner var enighet om ordningen og kontrollen av de franske væpnede styrker og at de Gaulle og Giraud har avgitt en felles erklæring om at det ikke vil bli noen forandring i den franske overkommando. Churchill sa at en måtte ikke legge for stor vekt på enkelte personer. Det er nasjonalkomiteen som har den fulle myndighet over alle franskmenn. Alle må sette personlige hensyn til side for Frankrikes samlede interesser. Det har ikke vært Storbritannias politikk å støtte et medlem av nasjonalkomiteen fremfor et annet. Den britiske regjering mener at det franske folk selv vil komme til å bestemme ledelsen av Frankrike når det kan gi sin vilje uttrykk under frie forhold.

Churchills tale. Churchill nevnte i sin tale i dag bl. a. at det blir samlet meget vordifullt materiale til påvisning av tyskernes utplyndring av Europa. De forente stater, Sovjetsanveldet, China og alle de allierte regjeringer er representert i en komite i London som behandler dette spørsmål. Man er fullt oppmerksom på at tyskerne har trøngt seg inn i industrien overalt i det besatte Europa.

Kronprins Olav fyller i morgen 40 år. I den anledning ble han av forsvarsminister Oskar Torp hyllet på vegne av den norske regjering.

VÅR UVILJE MOT TYSKERNE ER AV GAMMEL DATO. Omkring 1810 ble Norge besøkt av en kjent tysk vitenskapsmann, mineralogen Johann Fr. Ludw. Hausmann, den senere professor i Göttingen. Hausmann er en av de utallige tyskere som plages av ulykkelig kjærlyhet til vårt land, og det er ikke måte på hvordan han raser folket. Deste sørgeligere er det for ham å måtte konstatere at nordmennene har svært lite til overs for tyskere. Herom anstiller han følgende spekulasjoner:

"Men hvorav skal man forklare seg den motvilje som nordmennene nærer mot de fjerne tyskere, med hvilke de dog kommer i så ytterst liten forbindelse og som de bare høster fordel av i handel? (Denne uriktige påstanden får stå for Hausmanns regning). Hos nordmennene i alminnelighet råder det en meget ugunstig forestilling om den tyske nasjonal karakter, en forestilling som ikke er helt ulik den som hersket blant romerne overfor gallerne..... Jeg søkte etter grunn til denne forestilling og fant da at den antagelig er å tilskrive enkelte reisende, tyske spekulanter, slette kunstnere o.s.v. som forsøkte sin lykke i fjerne land da de av en eller annen grunn ikke kunne gjøre sine talenter gjeldende i hjemmet, og her var i stand til å bedre godhjertede mennesker som ikke kjente deres egenskaper. Av slike tyske vagabonder traff jeg selv noen på min reise i Norge, overfor hvilke jeg ofte fragikk landsmannskapet...."

Hausmann kan være gla han døde for hundre år siden. Hans egne landsmenn bærer skylden for at vår innstilling til tyskerne nå er preget av uendelig meget større motvilje enn den var i hans tid.

FLERE SLAGS MØRKINGGJING. Ullern kirke var før skinnende hvit. Nå er den etter tyskerens ordre blitt mørk - gråblå. Ullern skole er også blitt kamouflasjemalt, men det har tyskerne gjort selv. Like ved ligger Radiumhospitalet, etter ordre skal også det males en fra lyst til mørkt.

NY TRANSPORT FRA GRINI. "Monte Rosa" avgikk tirsdag fra Oslo til Tyskland med en ny samling fanger fra Grini, 120 mannlige og 30 kvinnelige. Det hevdes at fru professor Selvesen, vår avdøde drommings venninne, var blant fangene.

FRÅ VLERNER, som skrev den berømte boken om "Den store offensiven" har skrevet en ny bok hvor han påviser at vinterkrigen 1942-43 før godt beviste at den tyske strategi og taktikk har spilt avgjørende bankerott. Russerne brukte tilintetgjørelsestaktikken og brøt ned den tyske strategi som gikk ut på å blokere Russland for olje. Det er bevist at den russiske her er i stand til å motstå en hvilken som helst tysk offensiv som måtte komme og at den tyske her derfor med sikkerhet går sin undergang i møte. Russerne følger 5 hovedprinsipper i sin krigsføring: 1. Økonomisk bruk av sine tropestyrker og hensiktsmessig opphopning av materialer. 2. Systematisk svekkelse av fienden ved både defensiv og offensiv. 3. Avgjørende offensiv når fienden er gått trett.

REKREASJONSMOBILISERINGEN. Avgift til "hjelpfondet for næringslivet". For å gjøre folk arbeidsløse slik at de kan utskrives til tvangsarbeide for tyskerne er NS gått i gang med å "rasjonalisere" næringslivet. Nazifiserte næringsorganisasjoner arbeider med planer om å nedlegge, innkrenke eller sammenslutte en rekke bedrifter. De næringsdrivende motsetter seg alle disse planer som kan ha til formål å hjelpe fienden og hvis virkning er å ødelegge norsk næringsliv.

I disse dager er NS gjennom ligningsmyndighetene gått i gang med å innkreve en avgift til hjelpfondet for næringslivet! Hjelpfondet skal brukes til erstatning overfor firmaer som "rasjonaliseres". Fondet skal imidlertid forvaltes av de nazistiske næringsorganisasjoner, og man har derfor ingen garanti for hvordan det blir brukt.

Når vi motsetter oss tvangsutskrivningen, når vi nekter å møte, når de næringsdrivende før å beskytte seg og sine arbeidere nekter å medvirke til "rasjonalisering", så kan vi heller ikke hjelpe NS til å finansere ødeleggelsesverket og dermed bidra til å skaffe fienden hjelpetropper mot oss selv. - Parolen må derfor være:

IKKEN NÅ FRIVILLIG BETALE AVGIFTEN TIL "HJELPEFONDET FOR NÆRINGSLIVET".

CHURCHILLS TALE. Churchill holdt en tale i går. Her er noen av hovedpunktene i talen: Juni har i alle henseender vært den beste måned av alle de 46 måneder krigen har vært. Den allierte nybygning av skip er fra 7 til 10 ganger større enn de tap som de allierte er blitt påført i juni. Siden midten av mai er så å si ikke et eneste skip blitt senket i Nordatlanteren. Angående de alliertes luftoffensiv mot Tyskland opplyste Churchill at det britiske luftvåpen i den første halvdel av 1943 har kastet 35 ganger så stor bombelast over Tyskland som Luftwaffe tilsammen har kastet over Storbritannia. Om krigen i Middelhavet uttalte Churchill at det er høyst sannsynlig at det vil komme til heftige kamper i Middelhavsområdet og andre steder før høsten er omme. Hittil har Italiere vært utsatt for innledende og sporadisk bombing. Til slutt gjentok Churchill at de forente nasjoner krever betingelsesløs overgivelse fra de nazistiske, fascistiske og japanske tyrannar. Deres evne til å gjøre motstand må fullstendig knekkes, og de må helt og holdent gå seg over til vår barshjertighet.